
 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 363-01/18-01/14 
URBROJ: 238/30-02/27-18-2 
Sveti Ivan Zelina, 30. ožujka 2018. 

 

 
 

       GRADSKOM VIJEĆU 
- OVDJE- 

 
 
PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu na 
području Grada Svetog Ivana Zeline u 2017. godini 

  
 
 
Poštovani, 
 
          Na temelju  članka 28. st. 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« br. 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11,90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14, 36/15) propisana je obveza Gradonačelniku 
da podnese Gradskom vijeću izvješće o izvršenju Programa održavanja objekata komunalne infrastrukture 
iz članka 22. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu.  
 
          Sukladno navedenom upućujem Gradskom vijeću Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2017. godini za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu na području Grada Svetog Ivana Zeline, na raspravljanje i usvajanje. 
 
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

 
 
 



 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/18-01/14 
URBROJ: 238/30-02/27-18-1 
Sveti Ivan Zelina, 30. ožujka 2018. 
 
 
Na temelju članka 28. st. 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11,90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14, 36/15), te članka 36.a Statuta Grada Svetog Ivana 
Zeline ( "Zelinske novine" br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni 
tekst, 5/13 i 12/13- pročišćeni tekst, 4/18), Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline, dana 30.03.2018. 
godine, podnosi  
 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture  

za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  
na području Grada Svetog Ivana Zeline u 2017. godini 

 
 

Izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu prema vrstama komunalne 
infrastrukture: 
 
 

Br. aktivnosti plan za 2017. 
izmjene i 
dopune 

ostvareno 
2017. 

I 
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH 
PUTEVA 1.170.000,00 1.230.000,00 1.215.058,44 

  

Održavanje kolnika nerazvrstanh cesta, ulica, 
makadamskih puteva, nogostupa i drugih javnih 
površina (nosivog sloja, odvodnje, nosivog i 
habajućeg sloja, asfaltnog zastora, krpanja udanih 
rupa, održavanje signalizacije, geodetske usluge i 
postava urbane opreme       

1. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.050.000,00 1.170.000,00 1.168.467,19 

2. Geodetsko katastarske usluge 30.000,00 30.000,00 20.050,00 

3. Urbana oprema (autobusna stajališta, klupe i dr.) 60.000,00 0,00 0,00 



4. Prometna signalizacija 30.000,00 30.000,00 26.541,25 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  1.170.000,00 1.230.000,00 1.215.058,44 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 770.000,00 990.000,00 875.058,44 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 400.000,00 240.000,00 340.000,00 

          

II ODRŽAVANJE LOKALNIH PUTEVA U MJESNIM 
ODBORIMA 550.000,00 1.000.000,00 998.730,40 

  
Čišćenje cestovnih jaraka i uređenje bankina, 
sanacija klizišta, izrada propusta i mostova       

1. Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 270.000,00 400.000,00 428.497,84 

2. Usluge tekućeg i investicijskog održavanj 280.000,00 600.000,00 570.232,56 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  550.000,00 1.000.000,00 998.730,40 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 100.000,00 950.000,00 690.532,60 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 219.193,96 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 30.000,00 0,00 4.073,40 

  -naknada za legalizaciju 280.000,00 50.000,00 50.000,00 

  -doprinosi za šume 60.000,00 0,00 34.930,44 

  -županijski proračun 80.000,00 0,00 0,00 

          

III 
ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH 
POVRŠINA 1.540.000,00 1.561.000,00 1.451.003,47 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja       

1. 
Ručno i strojno čišćenje javnih površina, strojna 
košnja javnih površina i dr., pražnjenje koševa za 
smeće, te prigodno kićenje Grada 

1.040.000,00 1.040.000,00 1.048.620,97 

2. 
Zimska služba (čišćenje snijega sa nerazvrstanih 
cesta, ulica i javnih površina na području Grada te 
posipavanje istih) 

460.000,00 460.000,00 362.782,50 

3. Zakupnine za zemljišta-parkiralište kod FINA-e 40.000,00 61.000,00 39.600,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  1.540.000,00 1.561.000,00 1.451.003,47 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 1.540.000,00 1.500.000,00 1.451.003,47 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 61.000,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

IV JAVNA RASVJETA 1.656.000,00 1.560.000,00 1.523.632,00 

  Usluge investicijskog i tekućeg održavanja       

1. Održavanje rasvjetnih tijela opreme i uređaja 350.000,00 350.000,00 347.029,68 



2. 
Redovna potrošnja električne energije za javnu 
rasvjetu 1.300.000,00 1.200.000,00 1.168.322,10 

3. Trošak el. energije za e-punionicu 6.000,00 10.000,00 8.280,22 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  1.656.000,00 1.560.000,00 1.523.632,00 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 1.650.000,00 1.550.000,00 1.515.352,00 

  -porezni prihodi 6.000,00 10.000,00 8.280,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

V UREĐENJE GROBLJA NA PODRUČJU GRADA 50.000,00 65.000,00 64.726,85 

  Usluge investicijskog i tekućeg održavanja 50.000,00 65.000,00 64.726,85 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  50.000,00 65.000,00 64.726,85 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 50.000,00 65.000,00 0,00 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 64.726,85 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

VI UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA I PARKIĆA 80.000,00 26.000,00 26.000,00 

  Oprema za dječja igrališta i parkiće 80.000,00 26.000,00 26.000,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  80.000,00 26.000,00 26.000,00 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 80.000,00 26.000,00 0,00 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 26.000,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

VII ODRŽAVANJE SUSTAVA JAVNE RASVJETE 200.000,00 0,00 0,00 

  Održavanje sustava javne rasvjete 200.000,00 0,00 0,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  200.000,00 0,00 0,00 

  -komunalni doprinos 200.000,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 0,00 0,00 0,00 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

VIII ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZGN 
SVETA HELENA 35.000,00 40.000,00 38.974,00 



  Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 35.000,00 40.000,00 38.974,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  35.000,00 40.000,00 38.974,00 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 35.000,00 40.000,00 0,00 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 38.974,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

IX DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 220.000,00 270.000,00 256.069,46 

1. Provođenje deratizacije i dezinsekcije 120.000,00 120.000,00 115.667,25 

2. 
Zdravstvene i veterinarske usluge (higijeničarska 
služba) 100.000,00 150.000,00 140.402,21 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  220.000,00 270.000,00 256.069,46 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 220.000,00 270.000,00 256.069,46 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

X SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA 30.000,00 5.000,00 2.325,00 

  Komunalne usluge čišćenja, odvoza otpada i dr. 30.000,00 5.000,00 2.325,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  30.000,00 5.000,00 2.325,00 

  -komunalni doprinos 30.000,00 5.000,00 0,00 

  -komunalna naknada 0,00 0,00 0,00 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 2.325,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

XI ODVOZ GLOMAZNOG OTPADA 150.000,00 150.000,00 148.081,68 

  Komunalne usluge sakupljanja, odvoza otpada i dr. 150.000,00 150.000,00 148.081,68 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  150.000,00 150.000,00 148.081,68 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 150.000,00 150.000,00 0,00 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 148.081,68 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

  SVEUKUPNO: 5.681.000,00 5.907.000,00 5.724.601,30 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  5.681.000,00 5.907.000,00 5.724.601,30 



  -komunalni doprinos 230.000,00 5.000,00 0,00 

  -komunalna naknada 4.595.000,00 5.541.000,00 4.788.015,97 

  -porezni prihodi 6.000,00 10.000,00 507.581,49 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 30.000,00 61.000,00 4.073,40 

  -naknada za legalizaciju 280.000,00 50.000,00 50.000,00 

  -doprinosi za šume 60.000,00 0,00 34.930,44 

  -županijski proračun 480.000,00 240.000,00 340.000,00 

          

 

 
           Ostvarenje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2017. godini u odnosu na izmjene i dopune 
iznosi 97 %.  
 
 
                                                                                                                                          GRADONAČELNIK  
                                                                                                                                              Hrvoje Košćec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

            PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,  
 
 
 
          Na temelju članka 16. Statuta  Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine” br. 8/01, 7/02, 10/04, 
1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13- pročišćeni tekst, 4/18), a u vezi 
članka 30. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na _______. 
sjednici održanoj dne ______ travnja 2018. godine donijelo je  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz 
članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu na području Grada Svetog Ivana Zeline u 
2017. godini.  
 

2.  Ovaj Zaključak objavit će se u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
 
 

                                                                                                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                  GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
                                                                                               Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 


